

23 november 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 185

KFKS 2021/999

Remiss – Regional oljeskyddsplan för Stockholms län

Yttrande till Länsstyrelsen

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

1. Kommunstyrelsen antar föreslaget yttrande enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelse daterad den 8 november 2021
2. Beslutet justeras omedelbart.

Ärende

Länsstyrelsen i Stockholm har arbetat fram ett utkast till regional oljeskyddsplan för Stockholms län och remitterat den till aktörer som kan beröras och/eller bidra till att hantera konsekvenser av ett utsläpp. Genom remissen har Nacka kommun fått tillfälle att lämna synpunkter på förslaget till plan. Nacka kommun har sedan tidigare en lokal oljeskyddsplan och det är angeläget att planer på regional och lokal nivå harmoniserar. Stadsledningskontoret anser att inriktning, omfattning och avgränsning för Länsstyrelsens oljeskyddsplan är otydlig, vilket kan medföra inadekvat planering. Även ett avsnitt om dokumentstyrning bör tillföras planen. Vid ett oljeutsläpp är det Kustbevakningen som ansvarar för miljöräddning till sjöss och kommunen som ansvarar för saneringsarbetet på land. Det är därför av mycket stor vikt att kommunen blir informerad tidigt i händelse av utsläpp, för att ha möjlighet att mobilisera för sin del av ansvaret. När det gäller beskrivning av ansvar är det också viktigt att det framgår av planen att kommunen och räddningstjänsten har flera roller med olika typer av ansvar. Utöver det arbete som kommunen bedriver i enlighet med den egna oljeskyddsplanen, tillkommer inga extra kostnader för det regionala perspektivet.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och ledningsstaben, daterad den 8 november 2021

Bilaga 1 Förslag till yttrande

Bilaga 2 Remissen

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande

23 november 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från stadsledningskontoret och ledningsstaben – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag.

Protokollsanteckningar

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:

”Nackalistan delar helt de Nacka kommun tar upp i sitt remissvar. Vi tycker att detta är en viktig fråga och vill därför att kommunen uppmanar länsstyrelsen att arrangera en övning i detta med myndigheter och kommuner. Detta är viktigt för att se och utvärdera hur samarbetet mellan myndigheter, kommun och länsstyrelse fungerar i praktiken och vi tror att det skulle kunna leda till mycket viktiga erfarenheter att ta ed i fortsatt arbete.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------